
UCHWAŁA NR XXXVI/233/2018
RADY GMINY BRODNICA

z dnia 25 czerwca 2018 r.

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad 
usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Gminy Brodnica

Na podstawie art. 12 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r., poz. 487 z późn. zm.), Rada Gminy Brodnica 
uchwala, co następuje:

§ 1. Ustanawia się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy 
Brodnica:

1) zawierających do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwa przeznaczonych do spożycia:

a) poza miejscem sprzedaży – 25 zezwoleń,

b) w miejscu sprzedaży – 10  zezwoleń,

2) zawierających powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do 
spożycia:

a) poza miejscem sprzedaży – 25 zezwoleń,

b) w miejscu sprzedaży – 10 zezwoleń,

3) zawierających powyżej 18% alkoholu przeznaczonych do spożycia:

a) poza miejscem sprzedaży – 25 zezwoleń,

b) w miejscu sprzedaży – 10 zezwoleń,

§ 2. 1. Określa się następujące zasady usytuowania punktów sprzedaży napojów alkoholowych na terenie 
gminy:

1) punkty sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu i poza miejscem 
sprzedaży nie mogą być usytuowane w odległości mniejszej niż 25 m od przedszkoli, szkół, kościołów 
i cmentarzy,

2) odległość, o której mowa w pkt 1, mierzona jest najkrótszą drogą dojścia, wzdłuż ciągów 
komunikacyjnych, od wejścia do miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych do wejścia na teren 
miejsc, o których mowa w pkt 1, bez napotykania przeszkód i narażania się na naruszenie prawa, 
z zastrzeżeniem pkt 3,

3) w przypadku, gdy obiekty chronione są ogrodzone, pomiaru odległości dokonuje się najkrótszą drogą 
wzdłuż ciągów komunikacyjnych od bramy wejściowej na teren posesji tych obiektów do drzwi 
wejściowych miejsc sprzedaży lub podawania napojów alkoholowych,

4) najkrótsza droga dojścia, o której mowa w pkt 2 i 3, oznacza dojście po terenie dopuszczonym do ruchu 
pieszego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz.U. 
z 2017 r. poz. 1260 z późn. zm.).

5) zasady, o których mowa powyżej, obejmują wszystkie punkty sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych, w których dokonuje się sprzedaży napojów alkoholowych zawierających do 4,5% alkoholu 
oraz piwa, powyżej 4,5% do 18% alkoholu oraz powyżej 18% alkoholu.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brodnica.

§ 4. Tracą moc:

1) Uchwała Nr XXXIX/187/2001 Rady Gminy Brodnica z dnia 28 sierpnia 2001 r. w sprawie: ustalenia liczby 
punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak w miejscu sprzedaży (Dz. Urz. Woj. 
Wielkopolskiego Nr 117,  poz. 2239),

Id: F072AA5B-6A10-4DD0-93A2-C6928BDA8536. Podpisany Strona 1



2) Uchwała Nr XLV/224/2002 Rady Gminy Brodnica z dnia 2.04.2002 r. w sprawie: ustalenia zasad 
usytuowania na terenie Gminy Brodnica miejsc sprzedaży napojów alkoholowych
i warunków ich sprzedaży (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego Nr 66, poz.  1796)

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Brodnica

Andrzej Wojciechowski

Id: F072AA5B-6A10-4DD0-93A2-C6928BDA8536. Podpisany Strona 2




